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Spørgsmål nr. 717 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Ministeren bedes to dage forud for besvarelsen af samråds-

spørgsmål Z-Ø redegøre, for hvordan betjentenes skydetræning 

med pistol foregår, med hvilken frekvens og hvordan der føl-

ges op på, at betjentene får skydetræning med de rigtige fre-

kvenser, selv om betjente kan have sygdom eller afspadse-

ring.” 

 

Svar: 

 

1. Det fremgår som et af læringspunkterne i ”Evalueringen af myndigheds-
indsatsen i forbindelse med terrorhændelserne den 14. og 15. februar 2015 

i København”, at der er behov for øget fokus på personalets skydefærdig-
hed og evne til våbenbetjening. Det fremgår i forlængelse heraf, at det som 

opfølgning herpå vil blive sikret, at politiets personale systematisk gen-

nemfører den obligatoriske vedligeholdelsesuddannelse inden for skyde-

færdighed og våbenbetjening.  

 

Som det også fremgår af både evalueringen og Rigspolitiets udtalelse ne-

denfor, er der desuden iværksat en analyse af bl.a. udformningen og rele-

vansen af politiets nuværende skydeprogrammer. Analysen forventes af-

sluttet efter sommerferien 2015.  

 

2. Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:  

 

”Politiets øvelsesskydning med tjenestepistol foregår to gange 

årligt (forår og efterår), mens øvelsesskydning med maskinpi-

stol foregår en gang årligt (forår eller efterår). Øvelsesskyd-

ningerne ledes af polititjenestemænd, der er særligt certificere-

de som skydeledere i politiet. 

 

Inden øvelsesskydningen påbegyndes, modtager de politiansat-

te instruktion fra skydelederne, herunder i forhold til konkrete 

fokuspunkter (eksempelvis aftræksteknik, skydestillinger mv.). 

 

Politipersonale, der har fået udleveret et tjenestevåben, har 

pligt til at deltage i øvelsesskydningerne.  

 

Øvelsesskydningerne administreres lokalt i de enkelte politi-

kredse, ligesom det er de enkelte politikredse, der følger op på, 

at politipersonalet gennemfører øvelsesskydningerne, herunder 

i tilfredsstillende grad.  
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I en e-mail af 25. februar 2015 til politikredsene og områderne 

i Rigspolitiet indskærpede Rigspolitiet – i lyset af den aktuelle 

operative situation – vigtigheden af, at der sættes ledelsesmæs-

sigt fokus på øvelsesskydningerne, og at afholdelse af øvelses-

skydningerne, herunder også med maskinpistol, prioriteres.  

 

Der er på nuværende tidspunkt ikke en ensartet praksis for ad-

ministrationen af opfølgningen i politikredsene. Rigspolitiet 

kan dog oplyse, at dansk politi er i gang med at implementere 

et nyt IT-baseret system, der fremadrettet gør det muligt at re-

gistrere og administrere bl.a. den obligatoriske øvelsesskyd-

ning med henblik på at skabe et overblik over, om de politian-

satte er mødt frem til øvelsesskydningen, om de mangler en 

skydning, om de har byttet dag mv.  

 

Afslutningsvist kan det oplyses, at Rigspolitiet er i gang med 

en analyse af politiets skydeuddannelser, herunder øvelses-

skydningerne. Analysen, der forventes afsluttet efter sommer-

ferien 2015, ser bl.a. på udformningen og relevansen af politi-

ets nuværende skydeprogrammer.” 

 


